EDITAL Nº 02/2023 - DIVULGA O RESULTADO DA APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR REALIZADA NO DIA 09/07/2023.

Processo Suplementar de Seleção.

    O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE do município de Óleo/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de

suas atribuições legais e Edital nº 02/2023 do Processo de Seleção Suplementar para

Conselheiros Tutelares – 2019/2024, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da

Criança e do Adolescente, a Resolução nº 231/2022, expedida pelo Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº 1794/2013, em

observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal: TORNA PÚBLICO, o resultado da apuração dos votos referente ao

pleito do Processo Suplementar de Seleção do Conselho Tutelar – 2019/2023.

Comunicamos que nos termos Lei Municipal nº 1794/2013/, os candidatos terão prazo de 02

(dois) dias para eventual interposição de recursos contra a apuração, os quais deverão ser

julgados em 02 (dois) dias e, no dia seguinte será oficializada a proclamação dos eleitos com

a respectiva homologação.

Total de Votos  Votos válidos Votos brancos Votos nulos

163 162 0 1

Votos por candidatos:

Classificação  Candidato Total de Votos

1º MATHEUS COUTINHO CATANELLI PEDRO 100

2º LUIZ HENRIQUE VALENTIM 62

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da Prefeitura,

deverá se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição, não

podendo alegar desconhecimento.

Óleo, 12 de Julho de 2023

Neila Aparecida de Oliveira Theodoro

Presidente do Conselho
Municipal dos  Direitos da
Criança e do Adolescente